

COMITÊ DE INVESTIMENTOS Ata de Reunião nº 11

Em 05/06/2025 iniciou-se por meio presencial a reunião do Comitê de Investimentos do IPRESB, cuja pauta foi:

- 1-) Alteração da data de nossa R.O.;
- 2-) Reunião virtual com a XP Investimentos;
- 3-) Deliberação sobre a AGE do FIDC GGR-Prime.

1-) Alteração da data de nossa R.O.;

Nossa reunião ordinária está prevista para o dia 26/06/25, dia em que 3 membros do Comitê estará no Congresso Nacional da ABIPEM em Foz do Iguaçu. Em função disso, fica alterada nossa R.O. para às 14h00 do dia 18/06/2025.

2-) Reunião virtual com a XP Investimentos.

O Comitê de Investimentos se reuniu com uma das maiores distribuidoras de ativos do universo dos RPPS para trazer uma visão macroeconômica e as expectativas da casa para fundamentar as discussões de tomada de decisão nos investimentos do nosso IPRESB. Além disso, atendendo a uma solicitação deste Comitê, conversamos com o gestor de investimentos dos fundos de ações XP Investor e XP Dividendos o senhor Marcos Peixoto, fundos que participaram de nosso portfólio no passado. A reunião tem por objetivo verificar possíveis alinhamentos entre a gestão do fundo e este Comitê de Investimentos além de outras avaliações qualitativas.

3-) Deliberação sobre a AGE do FIDC GGR-Prime.

O Comitê se reuniu virtualmente com a Graphen Investimentos representada pelo senhor Isaac Santos para trazer maiores esclarecimentos sobre o tema da assembleia geral extraordinária. A ordem do dia desta AGE é a deliberação da proposta feita por um devedor do fundo nas condições expressas nos termos apresentados. O Comitê se apropriou da matéria, onde debateu e deliberou sobre o tema. Após a finalização do processo publicaremos o resultado bem como a posição deste Comitê.

Participaram desta reunião, com exceção da membra Arlane Gomes Ferreira:

Arlane Gomes Ferreira Membra do Comitê de Investimentos

Diego Stefani Membro do Comitê de Investimentos

va

Éliezer Antonio da Silva

Presidente do Comitê de Investimentos

Laís Alencar Bernardes Membra do Comitê de Investimentos

Érick Marinho da Silva

Membro do Comitê de Investimentos